МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
(минкультуры рА)

АЛТАЙ РЕСItУБЛИКАНЫIГ
КУЛЬТУРА МИНИСТЕРСТВОЗЫ

(Ар минкультурАзы)

прикАз JAKAPy

от Оý lzr:ii , ь 20 /2 г. Jý /2з-п

г. Горно-Алтайск

О предоставлении мер срциальной поддержки отдельным категориям
граждан

Во исполнение Указа Главы Республики Алтай, Председателя
Правительства Республики Алтай от 26 сентября 2022 г. J\Ъ 247-у
(о предоставлении мер социа-гtьной поддержки отдельным категориям
граждан)), приказываю:

1. Государственным учреждениям, подведомственным Министерству
культуры Республики Алтай (далее - Учреждения), предоставлять билеты на
проводимые культурно-массовые мероприятия для участников специальной
военной операции, а также членов их семей на безвозмездной основе.

Членами семьи участника специалъной военной операции являются
супруга (супруг), состоящая (состоящий) в зарегистрированном браке, дети,
родители

2. Предоставление билета на безвозмездной основе производится
при н€Lпичии документа, подтверждающего статус лица, предусмотренный
пунктом 1 настоящего Приказа.

3. Руководителям Учреждений довести информацию об установленных

официальных сайтах Учреждений в информационно-
телекоммуникационной сети <<Интернет);

на специ€lJIьно оборудованных информационных стендах, р€вмещаемых
в доступных для посетителей местах.

4. Заведующему канцелярией в трехдневный срок с даты подписания
настоящего прикzва ознакомить заинтересованных лиц.

5. Контроль за испоJIIJеI]ием
заместитеJIем министра LI-[ат,иrrой Е,А.

лIасl,ояlцего Г[риказа ос,гавJIяIо :]а

Министр 7@,-"/ О. lO. Аrr,гараltоIlоl]а

Исп. Зяблицкая И.В.. 27l33